
 

 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo  

  
Komuna e Prishtinës 

 Opština Priština –Municipality of Prishtina      

             

     
                   

       
Në bazë të dispozitave të nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe të nenit 40, paragrafi 40.2, 
pika a të Ligjit nr. 03/L – 040, për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Kosovës”, nr. 28/2008), të dispozitave të nenit 2 të Udhëzimit administrativ nr. 
11/2011, të dt. 30.12.2011, për participimin e vijuesve të arsimit dhe aftësimit për të 
rritur, të dispozitave të nenit 33, paragrafi 33.1, pika a të Statutit të Komunës së 
Prishtinës, 01. nr. 110 – 391, të dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunës së Prishtinës, më 
26.04.2012, miratoi këtë 
 

V E N D I M 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES PËR TË HYRAT 

VETANAKE TË INSTITUCIONEVE ARSIMORE 
 

I. 
MIRATOHET Vendimi për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores për të hyrat 
vetanake të institucioneve arsimore, 01. nr. 110 – 2131, të dt. 20.09.2011. 
 

II. 
Neni 7, paragrafi 7.1 i Rregullores së cekur në pikën I të këtij vendimi, ndryshon dhe 
plotësohet si në vijim: 
 

a) për regjistrim të vitit (për një klasë 100 €) ............................................................100 €; 
b) për praktikë profesionale ..........................................................................................50 €; 
c) për provim diferencial .............................................................................................. 10 €; 
d) për provimet përfundimtare të klasës, certifikatën ............................................. 30 €; 
e) për diplomë të përfundimit të shkollimit................................................................20 €. 

 
III. 

Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë nga dita e publikimit të tij në tabelën  e shpalljeve dhe ueb 
- faqen e Komunës. 
 
 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS 

01. nr. 110-15298, më  26.04.2012 
 

KRYESUESI I KUVENDIT 
                                                                                                  Sami Hamiti, ecc. i dipl. 

 
 
 
 

 


